
 

ZARZĄDZENIE NR 1/2026 

NADLEŚNICZEGO NADLEŚNICTWA RADOM 

z dnia 5 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 8/2021 z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 

organizacyjnego Nadleśnictwa Radom 

Znak: NK.012.1.2026 

Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 567),  

w związku z § 22 ust 2 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik 

do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. – 

w wykonaniu zadań nadleśniczego, o których mowa w § 23 Statutu zarządzam, co następuje: 

§1. W Regulaminie organizacyjnym Nadleśnictwa Radom stanowiącym Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 

8/2021 z 28.05.2021 r., wprowadza się następujące zmiany : 

1. W § 5 zmienia się treść ust. 4, który otrzymuje brzmienie „Strzelnica Leśna w Leśnictwie Jedlnia (NSS)”. 

2. W § 8 ust. 1 zmienia się treść pkt. 7, który otrzymuje brzmienie „osoba (pracownik Posterunku Straży  

Leśnej) wyznaczona do pełnienia funkcji rzecznika prasowego w Nadleśnictwie Radom – w zakresie   

prowadzenia spraw Polityki komunikacyjnej PGL LP.” 

3. W § 8 ust. 1 zmienia się treść pkt. 8, który otrzymuje brzmienie „kierownik Leśnego Ośrodka 

Edukacyjnego im. red. Andrzeja Zalewskiego w Jedlni – Letnisku (L).” 

4. W § 8 ust. 1 dodaje się pkt. 9, który otrzymuje brzmienie „ osoba (pracownik Działu Gospodarki leśnej, 

któremu powierzono sprawy bezpieczeństwa i higieny pracy (BHP) w Nadleśnictwie Radom (NB)”. 

5. W § 8 uchyla się ust. 5. 

6. W § 11 ust. 1 zmienia się pkt. 5, który otrzymuje brzmienie „ prowadzenie oficjalnych kanałów 

komunikacji na zasadach określonych w odrębnych uregulowaniach.” 

7. W § 11 ust. 1 zmienia się treść pkt. 6, który otrzymuje brzmienie „ prowadzenie spraw dotyczących  

  programów zewnętrznych związanych z lasami niestanowiącymi własności skarbu państwa (np. PROW)  

  z  inżynierami nadzoru.” 

8. W § 11 ust. 1 uchyla się pkt. 9. 

9. W § 11 ust. 2 zmienia się treść pkt. 13, który otrzymuje brzmienie „ nadzoruje przebieg i realizację staż 

absolwentów szkół i uczelni wyższych oraz praktykantów”. 

10.  W § 11 ust. 5 dodaje się  pkt. 23, który otrzymuje brzmienie „wykonywanie zadań związanych  
z administrowaniem SILP,  tj. prowadzenie i nadzorowanie całokształtu zagadnień związanych z utrzymaniem 

spójności, funkcjonalności i bezpieczeństwa SILP, z obsługą systemu informatycznego Nadleśnictwa i urządzeń 

peryferyjnych - według przydzielonych kompetencji. Zakres zadań administratora systemu informatycznego 
określają odrębne przepisy prawa oraz obowiązujące w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe  

i w Nadleśnictwie Radom regulacje wewnętrzne.” 

11.  W § 11 ust. 5 dodaje się  pkt. 24, który otrzymuje brzmienie „Prowadzenie spraw z zakresu 
administrowania systemem informatycznym, w rozumieniu polityki bezpieczeństwa danych osobowych 

przetwarzanych w Nadleśnictwie. Zakres zadań administratora systemu informatycznego określają odrębne 

przepisy prawa oraz obowiązujące w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe i w Nadleśnictwie 

Radom regulacje wewnętrzne, w tym w szczególności dokumenty z zakresu bezpieczeństwa informacji i ochrony 

danych osobowych.” 

12. W § 11 ust. 6 dodaje się  pkt. 12, który otrzymuje brzmienie „nadzoruje prace Administratora SILP”. 

13. W § 11 ust. 10 dodaje się  pkt. 8 który otrzymuje brzmienie  „ sprawuje nadzór nad Strzelnicą Leśną  

w Leśnictwie Jedlnia (NSS)”. 

14. W § 11 ust. 10 dodaje pkt. 9, który otrzymuje brzmienie „prowadzi bieżącą i okresową kontrolę terenową 

gruntów leśnych wszystkich form własności, o których mowa w art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r.  



 

o ochronie gruntów rolnych i leśnych, w szczególności  tych objętych wydanymi decyzjami zezwalającymi na 
wyłączenie gruntów z produkcji, z obowiązkiem jej udokumentowania i sporządzania sprawozdania. Powyższe 

koordynuje z Inżynierem Nadzoru”. 

15. W § 12 ust. 1 zmienia się treść  pkt. 9, który otrzymuje brzmienie „prowadzi bieżącą i okresową kontrolę 
terenową gruntów leśnych wszystkich form własności, o których mowa w art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 3 lutego 

1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych, w szczególności  tych objętych wydanymi decyzjami 

zezwalającymi na wyłączenie gruntów z produkcji, z obowiązkiem jej udokumentowania i sporządzania 

sprawozdania”. 

16. W § 12 ust. 4 pkt. 24 uchyla się literę a). 

17. W § 12 ust. 4  dodaje się pkt. 25, który otrzymuje brzmienie „ sprawuje nadzór nad rozliczeniami usług  

realizowanych w ramach działalności LOE dla grup zorganizowanych”. 

18. W § 13 zmienia się treść  ust.1, który otrzymuje brzmienie „ Zadania w zakresie bezpieczeństwa i higieny 

pracy (BHP) powierza się pracownikowi Działu Gospodarki leśnej (NB). 

19. W § 14 uchyla się ust.3. 

20. W § 20 zmienia się treść  ust. 1, który otrzymuje brzmienie „Stałą pomoc prawną dla Nadleśnictwa Radom 

świadczą podmioty zewnętrzne, na zasadach określonych w odrębnej umowie cywilnoprawnej”. 

21.  Dotychczasowy § 28 otrzymuje oznaczenie § 29, a po § 27 wprowadza się nowy § 28  w brzmieniu: 

„§ 28. 1. Strzelnica Leśna w Leśnictwie Jednia (NSS) – stanowi obiekt Nadleśnictwa Radom wykorzystywany 
do realizacji zadań statutowych, w szczególności w zakresie szkoleń, doskonalenia zawodowego oraz innych 

działań związanych z bezpieczeństwem i gospodarka leśną. 

2. Zasady funkcjonowania Strzelnicy leśnej, w tym zasady korzystania, nadzoru oraz odpowiedzialności, 

określają odrębne przepisy oraz regulacje wewnętrzne obowiązujące w Nadleśnictwie.  

3. Strzelnica leśna prowadzona jest przez wyznaczonego przez nadleśniczego pracownika. Jest on 

odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie obiektu, w tym: 

1) nadzorowanie wykonywania obowiązków w ramach zawartych umów za korzystanie z obiektu, 

2) przygotowanie umów i porozumień z zakresu użytkowania strzelnicy oraz prowadzenie rejestru  

dokumentacji, 

3) prowadzenie terminarza użytkowania strzelnicy w ramach sprzedawanych usług, 
4) może pełnić funkcję prowadzącego strzelanie, 

5) zgłaszanie komendantowi posterunku SL wszelkich uwagi związane z nieprawidłowym użytkowaniem  

obiektu.” 

24.  Zmienia się treść załączników do Regulaminu organizacyjnego Nadleśnictwa Radom: 

1) Schemat Organizacyjny Nadleśnictwa Radom. 

2) Wykaz komórek terenowych - leśnictw i gospodarstw, w poszczególnych obrębach. 

3) Wykaz etatów w poszczególnych komórkach organizacyjnych i na samodzielnych stanowiskach pracy. 
4) Regulamin organizacyjny Leśnego Ośrodka Edukacyjnego im. Red. Andrzeja Zalewskiego w Jedlni -

Letnisku. 

5) Wykaz osób uprawnionych do stosowania funkcji „GLOBAL” w SILP. 

§ 3. 1. Pozostałe zapisy zarządzenia nr 8/2021 z dnia 28 maja 2021 roku pozostają bez zmian. 

2. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom oraz komórkom organizacyjnym Nadleśnictwa Radom, 

zgodnie z zakresem ich obowiązków i postanowień Regulaminu Organizacyjnego.  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania z datą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r 


		2026-01-05T12:01:59+0100
	Grzegorz Robert Ożóg




